
Aiškinamojo rašto dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto 2 

priedas

Iš viso
Iš jų:

darbo 

užmokestis

Nacionalinė šeimos taryba 10 0 

Lietuvos Respublikos  socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija
-10 0 

Be to, LRV siūlo:

2
Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija
0 769 

Sumažinti asignavimus 838 tūkst. eurų  valstybinei priešgaisrinės saugos 

funkcijai vykdyti (Radviliškio rajono  savivaldybės priešgaisrinei tarnybai 

numatomas lėšas) ir padidinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos asignavimus 838 tūkst. eurų, iš jų 769 tūkst. eurų 

darbo užmokesčiui pilotiniam modeliui "Bendra priešgaisrinės saugos 

užtikrinimo sistema - kokybiška ir patikima pagalba nelaimės atveju" 

įgyvendinti.

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija
-240 0 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija
240 0 

4
Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija
0 1,000 

Padidinti  asignavimus darbo užmokesčiui  priemonėje "Sudaryti sąlygas 

socialinės globos ir kitų įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, veiklai".

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija
42 42 

Lietuvos Respublikos  kultūros 

ministerija
-28 -28 

Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija
-14 -14 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija
-250 0 

Lietuvos radijo ir televizijos 

komisija
250 0 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija
-200 0 

Lietuvos nacionalinis muziejus 200 0 

Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija
-105,409 0 

8

Sumažinti asignavimus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 105 409 tūkst. 

eurų ir padidinti mokslo ir studijų institucijoms: 29 508 tūkst. eurų – Vilniaus 

universitetui, 9 705 tūkst. eurų – Vytauto Didžiojo universitetui, 13 221 tūkst. 

eurų – Kauno technologijos universitetui, 10 491 tūkst. eurų – Vilniaus 

Gedimino technikos universitetui, 2 822 tūkst. eurų – Klaipėdos universitetui, 3 

041 tūkst. eurų – Mykolo Romerio universitetui, 3 147 tūkst. eurų – Vilniaus 

dailės akademijai, 1 433 tūkst. eurų – Lietuvos sporto universitetui, 3 123 tūkst. 

eurų – Lietuvos muzikos ir teatro akademijai, 7 769 tūkst. eurų – Lietuvos 

sveikatos mokslų universitetui, 370 tūkst. eurų – Lietuvių kalbos institutui, 952 

tūkst. eurų – Lietuvos energetikos institutui, 700 tūkst. eurų – Lietuvos istorijos 

institutui, 626 tūkst. eurų – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutui, 352 tūkst. 

eurų – Lietuvos kultūros tyrimų institutui, 306 tūkst. eurų – Nacionaliniam vėžio 

institutui, 379 tūkst. eurų – Valstybiniam mokslinių tyrimų institutui Inovatyvios 

medicinos centui, 1 185 tūkst. eurų – Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centrui, 

1 694 tūkst. eurų – Gamtos tyrimų centrui, 2 063 tūkst. eurų – Valstybiniam 

6

7

Perskirstyti Kultūros ministerijos asignavimus valstybės ir savivaldybių įstaigų 

investicijų projektams, skiriant juos Lietuvos nacionalinio muziejaus projekto 

,,Lietuvos nacionalinio muziejaus paslaugų plėtra Vilniaus piliavietėje. I-asis 

etapas“ netinkamoms išlaidoms padengti.

Perskirstyti kompensacinio atlyginimo už kūrinių ir gretutinių teisių objektų 

atgaminimą asmeniniais tikslais lėšas tarp Kultūros ministerijos ir Lietuvos radijo 

ir televizijos komisijos.

SIŪLOMOS PERSKIRSTYTI SUMOS, NEKEIČIANT BENDROS ASIGNAVIMŲ SUMOS

Asignavimai

Eil. 

Nr. 

3

5

Valstybės institucijų ir įstaigų 

pavadinimas
Siūlymų esmė

Perskirstyti asignavimus  darbo užmokesčiui įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 ,,Dėl Valstybės 

informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo 

optimizavimo“ nuostatas, pagal kurias nuo 2023 m. po vieną Kultūros ir 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijų informacinių technologijų funkcijas 

atliekančių darbuotojų pareigybę perkeliama į Informacinės visuomenės plėtros 

komitetą, kuris išlaikomas iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos asignavimų.

Patvirtinus pažangos priemonės ,,Stiprinti gyventojų psichikos sveikatą bei 

plėtoti psichoaktyviųjų medžiagų ir kitų priklausomybę sukeliančių veiksnių 

kontrolę ir vartojimo prevenciją" aprašą sumažinti Finansų ministerijos 

rezervinėje pažangos lėšų priemonėje numatytus asignavimus ir padidinti  

asignavimus Sveikatos apsaugos ministerijai.

1 Įstaigai išlaikyti, skoloms padengti ir pavestoms funkcijoms vykdyti.



Iš viso
Iš jų:

darbo 

užmokestis

Asignavimai

Eil. 

Nr. 

Valstybės institucijų ir įstaigų 

pavadinimas
Siūlymų esmė

Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijos
105,409 0 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija
-1,470 0 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija
1,470 0 

Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija
-159 0 

Kauno technologijos universitetas 159 0 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija
-1,600 0 

Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija
1,600 0 

Iš viso: 0 1,769 

11

Siekdami paspartinti ES finansinės paramos lėšomis finansuojamų investicijų 

projektų įgyvendinimą ir baigti juos įgyvendinti 2023 metais Kultūros 

ministerijai siūloma 2023 metais skirti papildomai 1600 tūkst. eurų bendrojo 

finansavimo lėšų investicijų projektams „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ 

ir „Modernizuoti kultūros infrastruktūrą“ finansuoti, atitinkama suma mažinant  

Finansų ministerijos Viešųjų finansų valdymo programoje suplanuotus 

asignavimus.

8 1 694 tūkst. eurų – Gamtos tyrimų centrui, 2 063 tūkst. eurų – Valstybiniam 

mokslinių tyrimų institutui Fizinių ir technologijos mokslų centrui, 392 tūkst. 

eurų –  Lietuvos socialinių mokslų centrui, 334 tūkst. eurų – Lietuvos mokslų 

akademijai ir 11 796 tūkst. eurų – Lietuvos mokslo tarybai dėl lėšų perskirstymo 

studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti bei paramai 

studentams pagal faktinius studijuojančių ir 2022 m. priimtų studentų skaičius; 

moksliniams tyrimams, eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti bei 

administravimui ir ūkiui pagal 2021 metų MTEP ir meno veiklos vertinimo 

rezultatus; dėl lėšų numatytų bazinei socialinei išmokai, pareiginės algos 

baziniam dydžiui bei akademinių ir neakademinių darbuotojų darbo užmokesčiui 

padidinti, prekių ir paslaugų pabrangimui amortizuoti,  IT projektams finansuoti, 

taip pat  Lietuvos mokslo tarybai  dalyvauti tarptautinėse mokslinių tyrimų 

infrastruktūrose (įskaitant CERN), studentų mokslinėms iniciatyvoms skatinti, 

podoktorantūros stažuotėms, IT mokslo programai ir kitoms vykdomoms 

priemonėms tęsti.

Lėšos perkeliamos iš Finansų ministerijos pažangos lėšų rezervinės programos 

Socialinei apsaugos ir darbo ministerijai patvirtinus pažangos priemonę.
9

Sumažinti  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimus, skirtus   

tikslinei  dotacijai ugdymo reikmėms finansuoti ir šia suma padidinti Kauno 

technologijos universiteto asignavimus, nes šios lėšos turi būti  skirtos ne 

savivaldybių mokykloms, o Kauno technologijos universiteto gimnazijai

10


	8973541901026996.xlsx

